
TRIBUNALE DI L'AQUILA-SEZIONE FALLIMENTARE
AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO

FALLIMENTO N. 17/2018
Il sottoscritto Dr. Federico Magnante Trecco, Notaio in L'Aqui-
la, delegato dal Giudice Ordinario Dr. Niccolò Guasconi con prov-
vedimento 16 marzo 2022

AVVISA CHE
il giorno 23 maggio 2025 alle ore 10

nel proprio studio in L'Aquila, Via Verdi n. 18 procederà alla
TERZA VENDITA SENZA INCANTO

ai sensi dell'art. 570 c.p.c. e segg., dei seguenti immobili,
nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, con tutte
le eventuali pertinenze, accessioni, ragioni e azioni, servitù
attive e passive, il tutto come meglio descritto nella relazione
di stima depositata agli atti della procedura e precisamente:

LOTTO N. 1
Lotto di terreno esteso catastalmente mq. 2.125, edificabile a
destinazione artigianale, ubicato all'interno della perimetrazio-
ne del Nucleo per lo Sviluppo Industriale di Sassa (AQ), loca-
lità Preturo. Il bene è destinato, dal Piano Urbanistico e norma-
tivo del Consorzio (Piano Regolatore Territoriale), alla realiz-
zazione di insediamenti artigianali con indice di edificabilità
di 0,2-0,5 mq.mq. L'appezzamento ha subito di recente lavori di
sbancamento e di spianatura per la preparazione successiva all'e-
dificazione.
Nel Catasto Terreni del Comune di L’Aquila, Sezione di Preturo,
al foglio n. 35 particelle n. 734 di mq. 1.895 e n. 735 di mq.
230.
Sul Piano Regolatore Territoriale vigente il fondo ricade per in-
tero in zona "B" di edificazione artigianale ed è sottoposto al-
la normativa di cui all'art. 13 delle N.T.A. allegate al P.R.T.

PREZZO BASE D'ASTA EURO 41.437,00 (oltre I.V.A. di legge)
OFFERTA MINIMA VALIDA EURO 31.078,00 (oltre I.V.A. di legge)
OFFERTA MINIMA IN AUMENTO (nel caso di gara) EURO 1.000,00

LOTTO N. 2
Minuscolo lotto ubicato all'interno del centro storico della fra-
zione di Pagliare di Sassa, in Via Fonte Orte s.n.c., derivato
dalla demolizione di un vecchio fabbricato pericolante e chiuso
su tre lati da altri fabbricati. Il fondo misura mq. 59 catasta-
li e, in caso di nuova edificazione, presenta l'opportunità di a-
prire luci e vedute soltanto sul fronte libero stradale.
Nel Catasto Terreni del Comune di L’Aquila, Sezione di Sassa, al
foglio n. 9 particella n. 791 di mq. 59.

PREZZO BASE D'ASTA EURO 1.785,00 (oltre I.V.A. di legge)
OFFERTA MINIMA VALIDA EURO 1.339,00 (oltre I.V.A. di legge)
OFFERTA MINIMA IN AUMENTO (nel caso di gara) EURO 35,00

La vendita senza incanto avrà luogo secondo le seguenti modalità
e condizioni:
1) le offerte di acquisto redatte in carta legale (bollo Euro
16,00) dovranno essere presentate in busta chiusa entro le ore
12 del giorno precedente la data della vendita, presso lo studio
del Notaio delegato in L'Aquila, Via Verdi n. 18, ove si svolge-
ranno tutte le attività che, a norma degli artt. 571 e seguenti
cod. proc. civ., dovrebbero essere compiute in Cancelleria o da-
vanti al Giudice o a cura del Cancelliere o del Giudice;
2) sull'esterno della busta saranno annotati, a cura del riceven-
te, il nome (previa identificazione) di chi materialmente provve-
de al deposito dell'offerta (che potrà anche essere persona di-
versa dall'offerente), il nome del professionista delegato e la
data fissata per l'esame delle offerte. Nessun'altra indicazione
dovrà essere apposta sulla busta;
3) l'offerta dovrà contenere:
a) se l'offerente è una persona fisica, le sue generalità comple-
te (cognome, nome, luogo e data di nascita, residenza, codice fi-
scale, stato civile e, se coniugato, autodichiarazione in ordine
al regime patrimoniale della famiglia e, qualora fosse coniugato
in regime di comunione legale, anche i corrispondenti dati del
coniuge) e recapito telefonico; se l'offerente è una società o
altro ente, dovrà essere allegato idoneo certificato del regi-
stro delle imprese da cui risulti l'attuale vigenza della perso-
na non fisica con enunciazione della spettanza dei poteri di rap-
presentanza legale e di offerta, unitamente alla copia fotostati-
ca di un documento di identità in corso di validità e del codice

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



fiscale del legale rappresentante; se l'offerente è minorenne
l'offerta dovrà essere sottoscritta dai genitori, previa autoriz-
zazione del giudice tutelare;
b) i dati identificativi del bene per il quale l'offerta è propo-
sta;
c) l'indicazione del prezzo che non potrà essere inferiore a
quello base sopra indicato in misura superiore ad un quarto, a
pena di inefficacia;
d) il termine di pagamento del prezzo e degli oneri tributari
che non potrà comunque essere superiore a 120 (centoventi) gior-
ni dalla data di aggiudicazione;
e) l'espressa dichiarazione di aver preso visione della relazio-
ne di stima;
4) qualora siano posti in vendita nella medesima procedura e al-
la stessa data più beni simili, si potrà fare una unica offerta
valida per più lotti dichiarando però di volerne acquistare uno
solo; in tal caso l’aggiudicazione di uno dei lotti non rende ob-
bligatorio l’acquisto degli altri; qualora i lotti omogenei ab-
biano prezzi differenti, l’offerta non potrà essere inferiore al
prezzo più alto;
5) all'offerta dovrà essere allegata, nella stessa busta, copia
fotostatica di un documento di identità in corso di validità e
del codice fiscale dell'offerente nonchè un assegno circolare
non trasferibile intestato a "Tribunale di L'Aquila Fall. n.
17/2018 Lotto ...." dell'importo pari al 10% del prezzo offerto
(a titolo di cauzione), che sarà trattenuto in caso di decadenza
dall’aggiudicazione; ove l’offerta riguardi più lotti ai sensi
del precedente punto 4), potrà versarsi una sola cauzione, deter-
minata con riferimento al lotto di maggior prezzo;
6) al momento dell'offerta l'offerente dovrà dichiarare la resi-
denza o eleggere domicilio nel Comune nel quale ha sede il Tribu-
nale: in mancanza le comunicazioni verranno fatte presso la Can-
celleria;
7) l'offerta è irrevocabile, con le eccezioni previste dall'art.
571 c.p.c.. Attesa l'irrevocabilità dell'offerta, la persona in
essa indicata come futura intestataria del bene non è tenuta a
presenziare alla riunione; in mancanza, tuttavia, sarà precluso
all'offerente partecipare all'eventuale gara (ex art. 573
c.p.c.);
8) l’aggiudicatario è tenuto al pagamento degli oneri tributari
e delle spese per l'attività svolta dal professionista delegato
conseguenti all’acquisto del bene; il relativo importo sarà comu-
nicato successivamente all’aggiudicazione dal delegato ed il re-
lativo pagamento dovrà essere effettuato entro il medesimo termi-
ne fissato per il saldo del prezzo;
9) l’importo del prezzo di aggiudicazione (dedotta la cauzione
prestata) e delle spese, dovranno essere versati, entro il termi-
ne indicato nell’offerta, mediante bonifico sul conto corrente
di pertinenza della procedura le cui coordinate saranno comunica-
te dal professionista delegato;
10) in caso di mancato versamento del saldo prezzo entro il ter-
mine indicato nell’offerta, l'aggiudicazione sarà revocata e
sarà disposto l’incameramento della cauzione;
11) l’esame delle offerte verrà effettuato presso lo studio del
delegato e le buste saranno aperte alla presenza degli offeren-
ti, nel giorno e nell'ora sopra indicati. Saranno dichiarate i-
nefficaci: le offerte presentate oltre il termine fissato; quel-
le che indichino un prezzo inferiore a quello minimo indicato
nell’avviso di vendita, in misura superiore ad un quarto; quelle
che non siano accompagnate dalla cauzione di cui al precedente
punto 5);
12) qualora per l’acquisto del medesimo bene siano state propo-
ste più offerte valide, si procederà a gara sulla base dell’of-
ferta più alta; nel corso di tale gara ciascuna offerta in aumen-
to, da effettuarsi nel termine di sessanta secondi dall’offerta
precedente, non potrà essere inferiore a quanto sopra indicato;
il bene verrà definitivamente aggiudicato a chi avrà effettuato
il rilancio più alto;
13) se la gara non può avere luogo per mancanza di adesione de-
gli offerenti, il professionista delegato può disporre la vendi-
ta a favore del maggiore offerente, salvo che l’offerta sia infe-
riore al prezzo posto a base di gara e sia stata fatta istanza

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



di assegnazione ex art. 588 c.p.c; qualora le due maggiori offer-
te siano per lo stesso prezzo, ove gli offerenti non aderiscano
alla gara proponendo almeno un rialzo, salvo il caso che debba
procedersi ad assegnazione ai sensi dell’art. 588 c.p.c., confor-
memente a quanto sopra specificato, il bene verrà aggiudicato
all’offerente che, nell’ordine: avrà presentato la cauzione più
alta; avrà indicato il minor termine per il versamento del saldo
prezzo; avrà depositato per primo la busta;
14) nel caso in cui un creditore abbia proposto, nel termine di
dieci giorni prima della data fissata per la vendita, istanza di
assegnazione ex art. 589 c.p.c., ove la vendita non abbia luogo,
nelle ipotesi di cui al precedente punto 13), il bene sarà asse-
gnato al creditore istante sulla base del prezzo base stabilito
per l’esperimento di vendita in relazione al quale la domanda di
assegnazione è stata formulata;
15) in caso di aggiudicazione a seguito di gara tra gli offeren-
ti ex art. 573 cod. proc. civ., il termine per il deposito del
saldo del prezzo e delle spese sarà comunque quello indicato
nell’offerta dall’aggiudicatario;
16) non verranno prese in considerazione offerte pervenute dopo
la conclusione della gara, neppure se il prezzo offerto fosse su-
periore a quello di aggiudicazione;
17) qualora l’aggiudicatario per il pagamento del saldo prezzo
faccia ricorso ad un contratto bancario di finanziamento con con-
cessione di ipoteca di primo grado sull’immobile acquistato, le
somme dovranno essere erogate entro il termine fissato per il
versamento del saldo prezzo direttamente dall’Istituto di Credi-
to Mutuante secondo le modalità sopra riportate; in caso di revo-
ca dell’aggiudicazione le somme erogate saranno restituite diret-
tamente all’Istituto di Credito Mutuante senza aggravio di spese
per la procedura;
18) in caso di mancata aggiudicazione, l'assegno con l'importo
pari al 10% del prezzo offerto, versato a titolo di cauzione,
sarà restituito immediatamente;
19) l'aggiudicazione in sede di gara sarà di regola definitiva,
non essendo ammesso l'aumento del quinto nelle vendite senza in-
canto;
20) la vendita è a corpo e non a misura; eventuali differenze di
misura non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o
riduzione del prezzo;
21) la vendita forzata non è soggetta alle norme concernenti la
garanzia per vizi o mancanza di qualità né potrà essere revocata
per alcun motivo; conseguentemente, l'esistenza di eventuali vi-
zi, mancanza di qualità o difformità della cosa venduta, oneri
di qualsiasi genere ivi compresi, ad esempio, quelli urbanistici
ovvero derivanti dalla eventuale necessità di adeguamento di im-
pianti alle leggi vigenti, spese condominiali dell'anno in corso
e dell'anno precedente non pagate dal debitore, per qualsiasi mo-
tivo non considerati, anche se occulti e comunque non evidenzia-
ti in perizia, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, in-
dennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto conto
nella valutazione dei beni;
22) la partecipazione alle vendite giudiziarie non esonera gli
offerenti dall'effettuare le visure ipotecarie e catastali e dal-
l'accertare il corretto regime fiscale applicabile all'acquisto;
23) qualora l'immobile fosse stato realizzato in violazione del-
la normativa urbanistico edilizia, l'aggiudicatario potrà ricor-
rere, ove consentito, alla disciplina dell'art. 40 della Legge
28 febbraio 1985 n. 47 come integrato e modificato dall'art. 46
del D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380, purché presenti domanda di con-
cessione o permesso in sanatoria entro 120 giorni dal trasferi-
mento;
24) gli importi occorrenti per la registrazione, trascrizione e
voltura dell'atto di trasferimento nonchè per la cancellazione
delle formalità gravanti sull'immobile, sia per esborsi che per
compensi, saranno a carico dell'aggiudicatario;
25) il presente avviso sarà pubblicato sul sistema "Rete Aste
Real Estate" e sui siti internet "Casa.it", "Idealista.it", "Ba-
keca.it" e "Subito.it";
26) il presente avviso, unitamente all'elaborato peritale, sarà
disponibile per la consultazione sui siti internet
"www.astegiudiziarie.it" e sul Portale delle Vendite Pubbliche;

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



27) ulteriori informazioni potranno essere richieste al Notaio
delegato (tel. 0862/24510);
28) le visite saranno curate dal Curatore Fallimentare Avv. Sil-
via Catalucci mediante prenotazione da effettuarsi via email al-
l'indirizzo silvia.catalucci@tiscali.it;
29) per tutto quanto qui non previsto si applicano le vigenti
norme di legge.

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


